
 

  

     
 

 

 

Freedom of Information Request FOI 22-171 27th April 2022 
 

 

Please may I request the following information: 
 

1. What proportion (or number) of women presenting for a medical 
abortion took  

a) both pills at the clinic  
b) one pill at the clinic and one at home and  

c) both pills at home, for each of the past 5 years? 
The Health Board does not record this level of information. 

 
2. How many  

a) ERPC (Evacuation of Retained Products of Conception) 
procedures and  

b) how many women presented with RPOC (Retained Products of 
Conception) for each of the past 5 years? 

 The figures below include coded episodes. Please note that there will be 

some outstanding episodes that have not yet been coded. 
 

The code assignment is dependent on whether the retained products of 
conception (RPOC) was following a miscarriage, termination, or delivery 

of a pregnancy.  Please note the numbers below may include repeated 
episodes for the same patient. 

 
Number of admissions: 

Year 

2018 2019 2020 2021 2022 

307 290 274 298 48 
 

Total number ERCP procedures: 

Year 

2018 2019 2020 2021 2022 

168 122 111 126 23 

 


